

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 内妻川 傘・内妻 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		7,215,327		
河川土工		式	1		813,828		
掘削工		式	1		151,190		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	130	1,163	151,190		単 1号
盛土工		式	1		140,238		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	5,910	118,200		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	30	734.6	22,038		単 3号
残土処理工		式	1		522,400		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	3,524	352,400		単 4号
残土等処分		m3	100	1,700	170,000		単 5号
法覆護岸工		式	1		5,013,228		
作業土工		式	1		309,642		
床掘り	土質:土砂	m3	80	1,945	155,600		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 内妻川 傘・内妻 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:土砂	m3	50	2,920	146,000		単 7号
基面整正		m2	18	446.8	8,042		単 8号
コンクリートブロック工 (コンクリートブロック積)		式	1		3,818,016		
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:t=35cm	m2	144	22,480	3,237,120		単 9号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	74	7,504	555,296		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	5	5,120	25,600		単 11号
現場打天端コンクリート		式	1		194,946		
現場打天端コンクリート		m3	3	64,470	193,410		単 12号
目地板		m2	0.3	5,120	1,536		単 13号
現場打基礎コンクリート		式	1		317,040		
現場打基礎コンクリート		m3	4	79,260	317,040		単 14号
1号小口止め		式	1		144,117		
現場打小口止コンクリート		m3	2	70,380	140,760		単 15号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 内妻川 傘・内妻 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場工		掛m2	1	3,357	3,357		単 16号
2号小口止め		式	1		14,076		
現場打小口止コンクリート		m3	0.2	70,380	14,076		単 17号
3号小口止め		式	1		73,737		
現場打小口止コンクリート		m3	1	70,380	70,380		単 18号
足場工		掛m2	1	3,357	3,357		単 19号
平張コンクリート		式	1		141,654		
コンクリート		m3	3	37,650	112,950		単 20号
基礎砕石		m2	26	1,104	28,704		単 21号
法面保護工		式	1		60,042		
法面保護工		式	1		30,725		
植生シート		m2	25	1,229	30,725		単 22号
坂路工		式	1		29,317		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 内妻川 傘・内妻 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート		m3	0.3	37,650	11,295		単 23号
型枠		m2	2	8,876	17,752		単 24号
基礎砕石		m2	0.2	1,350	270		単 25号
構造物撤去工		式	1		130,056		
構造物取壊し工		式	1		130,056		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	6	7,876	47,256		単 26号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	6	13,800	82,800		単 27号
仮設工		式	1		1,198,173		
土留・仮締切工		式	1		485,773		
土のう	大型土のう規格:1.0×1.0	袋	33	5,341	176,253		単 28号
土砂等運搬		m3	30	3,524	105,720		単 29号
処分費	土砂	m3	30	1,700	51,000		単 30号
処分費	廃プラ	t	1	68,520	68,520		単 31号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 内妻川 傘・内妻 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板		m2	70	1,204	84,280		単 32号
水替工		式	1		417,200		
ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	20	20,860	417,200		単 33号
汚濁防止工		式	1		295,200		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	20	14,760	295,200		単 34号
直接工事費		式	1		7,215,327		
共通仮設		式	1		1,086,850		
共通仮設費		式	1		203,850		
技術管理費		式	1		203,850		
土質等試験費		式	1		203,850		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		883,000		
純工事費		式	1		8,302,177		
現場管理費		式	1		3,540,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	203.85千円	式	1		203,850			
合計					203,850			

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,163	1,163		
合計						1,163		
単価						1,163	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.6	734.6		
合計						734.6		
単価						734.6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,524
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,524	3,524		
合計						3,524		
単価						3,524	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,700	1,700		
合計						1,700		
単価						1,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,945
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,945	1,945		
合計						1,945		
単価						1,945	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:t=35cm	単位	m2	単位数量	1	単価	22,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満,無し,無し, 練積,無(胴込のみ),0.2m3/m2,18-8- 40(高炉)	m2	1	22,480	22,480		
合計						22,480		
単価						22,480	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	7,504
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック,再生砕石 RC-40	m3	1	7,504	7,504		
合計						7,504		
単価						7,504	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
	合計					5,120		
	単価					5,120	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	現場打天端コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	64,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉),一般養生	m3	1	64,470	64,470		
	合計					64,470		
	単価					64,470	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	目地板		単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
	合計					5,120		
	単価					5,120	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	現場打基礎コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	79,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉), 有り, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	79,260	79,260		
	合計					79,260		
	単価					79,260	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	現場打小口止コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	70,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	70,380	70,380		
合計						70,380		
単価						70,380	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	現場打小口止コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	70,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉),一般養生	m3	1	70,380	70,380		
合計						70,380		
単価						70,380	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	現場打小口止コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	70,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉),一般養生	m3	1	70,380	70,380		
合計						70,380		
単価						70,380	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)		掛m2	1	3,357	3,357	
合計							3,357	
単価							3,357	円/掛m2

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	37,650
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	1	37,650	37,650	
合計							37,650	
単価							37,650	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	基礎碎石		単位	m2	単位数量	1	単価	1,104
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	1	1,104	1,104		
合計						1,104		
単価						1,104	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	植生シート		単位	m2	単位数量	1	単価	1,229
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品),250m2未満,無	m2	1	1,229	1,229		
合計						1,229		
単価						1,229	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	37,650
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	37,650	37,650	
合計							37,650	
単価							37,650	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m2	1	8,876	8,876	
合計							8,876	
単価							8,876	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	基礎碎石		単位	m2	単位数量	1	単価	1,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	1	1,350	1,350		
合計						1,350		
単価						1,350	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,876	7,876		
合計						7,876		
単価						7,876	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	13,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,4 1.3以下	m3	1	13,796	13,796		
合計						13,796		
単価						13,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	土のう	大型土のう規格:1.0×1.0	単位	袋	単位数量	1	単価	5,341
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置,流用土,6m以下	袋	1	4,665	4,665		
大型土のう工		撤去,6m以下	袋	1	675.5	675.5		
合計						5,340.5		
単価						5,341	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	3,524
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km以下	m3	1	3,524	3,524		
合計						3,524		
単価						3,524	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	処分費	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,700	1,700		
合計						1,700		
単価						1,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	処分費	廃プラ	単位	t	単位数量	1	単価	68,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,28.0km以下	t	1	11,520	11,520		
処分費(t)			t	1	57,000	57,000		
合計						68,520		
単価						68,520	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	敷鉄板		単位	m2	単位数量	70	単価	1,204
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	70	374.5	26,215		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm),無,90日,無,無	枚	15	3,870	58,050		
合計						84,265		
単価						1,204	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	20	単価	20,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,660	82,660		
ポンプ運転		120以上450(m3/h)未満,作業時排水	日	20	16,720	334,400		
合計						417,060		
単価						20,860	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	14,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	14,760	14,760		
合計						14,760		
単価						14,760	円/m	